
  

  

 ISSN  1848-2694 
 

 

 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

 

OPĆINE VELIKA PISANICA 

 
 

Broj  6/2015      Godina V.         Velika Pisanica, 16. prosinca 2015.      Izlazi prema potrebi 
 

 

 

 

S A D R Ž A J 
 

 

 
1. 

Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za zakup nekretnina u vlasništvu Općine 

Velika Pisanica i Grupe Cegra d.o.o. 

2. 
Odluka  o sufinanciranju dijela troškova prijevoza do Centra za odgoj i obrazovanje 

Rudolf Steiner Daruvar za dijete sa posebnim potrebama 

3. 
Odluka o prihvaćanju Strateškog razvojnog programa Općine Velika Pisanica za 

razdoblje 2015.-2020. 

4. Proračun za 2016.godinu s projekcijom za 2017.i 2018.godinu 

5. Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2016.godini 

6. Program održavanja komunalne infrastrukture u 2016.godini 

7. Program javnih potreba u športu za 2016.godinu 

8. Program javnih potreba u kulturi za 2016.godini 

9. Program javnih potreba u vatrogastvu i gorskoj službi za 2016.g. 

10. Program socijalno – zdravstvenih potreba u 2016.godini 

11. Program potpora razvojnih programa za 2016.godinu 

12. Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2016.godinu 

13. Odluka o izvršavanju Proračuna za 2016.godinu 

14. 

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o plaćama, naknadama plaća i drugim 

materijalnim pravima službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 

Općine Velika Pisanica te dužnosnika Općine Velika Pisanica koji svoju dužnost 

obavljaju profesionalno 

15. 
Odluka o izradi III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Velika 

Pisanica 



 

  

 

16. 
Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju Stožera zaštite i 

spašavanja Općine Velika Pisanica 
 

  

  

  

  

  



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   2 

 

  

1. 
 Temeljem Zapisnika Povjerenstva za otvaranje ponuda, KLASA: 945-01/15-01/09, URBROJ:2103/05-01-15-7 od 16. listopada 

2015. godine i članka 31. Statuta Općine Velika Pisanica (Službeni glasnik br. 5/13 i 7/13), Povjerenstvo za zakup nekretnina u vlasništvu 

Općine Velika Pisanica i Grupe Cegra d.o.o., donosi 

  

ODLUKU 

o odabiru najpovoljnije ponude za zakup nekretnina u vlasništvu Općine Velika Pisanica i Grupe Cegra d.o.o. 

 

Članak 1. 

Prihvaćaju se kao najpovoljnije, ponude Pisaničanke d.o.o. iz Velike Pisanice,  Hrvatskih mučenika 198, za zakup nekretnina 

R.br. 

nekretnine 
Oznaka Katastarske čestice 

Površina 

u jutrima 

(ralima) 

U naravi  

Ponuđena  

cijena 

1. 
Općina Velika 

Pisanica 

1458/1, 1458/2, 1458/3, 1458/4, 

1458/5 
5 oranica 1.500,00 

2. Grupa Cegra 
1458/6, 1458/7, 1458/8, 1458/9, 

1458/10 
5 oranica 1.500,00 

 

Članak 2. 

Na temelju ove Odluke Općinski načelnik i najpovoljniji ponuđač sklopit će ugovor o zakupu nekretnina. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a bit će objavljena  u Službenom glasniku Općine Velika Pisanica. 

 

 

KLASA: 945-01/15-01/09 

URBROJ: 2103/05-01-15-8 

Velika Pisanica, 16. listopada 2015. 

        Predsjednik Povjerenstva: 

            Julian Prenkaj, v.r. 

 

 

 

2. 
 Na temelju članka 53. Statuta Općine Velike Pisanice (Službeni glasnik Općine Velika Pisanica br. 05/2013 i 07/2013), 

Općinski načelnik Općine Velika Pisanica dana 23.rujna 2015., donosi 

 

O D L U K U 

o sufinanciranju dijela troškova prijevoza do Centra za odgoj i obrazovanje Rudolf Steiner Daruvar za dijete sa posebnim 

potrebama 

 

Članak 1. 

 Općina Velika Pisanica sufinancirat će troškove prijevoza Dončević Sanji iz Babinca kbr. 79, majci Dončević Matije rođenom 

28. kolovoza 2008. godine djetetu sa posebnim potrebama, do Centra za odgoj i obrazovanje Rudolf Steiner Daruvaru iznosu od 0,75 lipa 

po kilometru sukladno evidenciji dolazaka. 

Matiji Dončeviću priznato je rješenjem Centra za socijalnu skrb Bjelovar pravo na uslugu poludnevnog boravka u svrhu psihosocijalne 

rehabilitacije djece predškolske dobi. 

 

Članak 2. 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke Općina Velika Pisanica će mjesečno uplaćivati na račun majke Dončević Sanje iz Babinca 

kbr.79 otvoren u BANKA KOVANICA D.D. broj 3200110763 prema evidenciji dolazaka za protekli mjesec izdan od strane Centra za 

odgoj i obrazovanje Rudolf Steiner Daruvar. 

Članak 3. 

Sredstva za navedenu svrhu osigurana su u Proračunu Općine Velika Pisanica za 2015. godinu na poziciji 170 konto 37213 Pomoć 

osobama s invaliditetom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   3 

 

  

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine Velika Pisanica. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE VELIKA PISANICA 

 

KLASA: 550-01/15-01/2 

URBROJ: 2103/05-03-15-1 

Velika Pisanica, 23. rujna 2015. 

 

Općinski načelnik: 

Fredi Pali, v.r.  

 

________________________________________________________________________________________________________________ 

 

3. 
Na temelju članka 31. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik“ Općine Velika Pisanica br. 05/13 i 07/13.) Općinsko 

vijeće Općine Velika Pisanica na  15. sjednici održanoj 15. prosinca 2015. godine donosi, 

 

ODLUKU 

o prihvaćanju 

STRATEŠKOG RAZVOJNOG PROGRAMA 

OPĆINE VELIKA PISANICA ZA RAZDOBLJE 2015. – 2020. 

 

Članak 1. 

 

Prihvaća se „Strateški razvojni program općine Velika Pisanica  za razdoblje 2015-2020. godine“  (u daljnjem tekstu: Strategija). 

 

Članak 2. 

 

Strategija se sastoji od: analize postojećeg stanja, SWOT analize, misije, vizije istrateškihciljeva iprioriteta razvoja općine Velika Pisanica te 

planova provedbe  i mogućih izvora financiranja projektnih prijedloga, usklađenih sa nacionalnim i europskim smjernicama razvoja. 

Tekst Strategije nalazi se u prilogu ove Odluke i čini njezin sastavni dio. 

Tekst Strategije zbog opsega neće se objavljivati u Službenom glasniku Općine Velika Pisanica već će isti biti objavljen na službenoj stranici 

www.velika-pisanica.hr 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objaveu „Službenom glasniku“ Općine Velika Pisanica. 

 

 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Ana Nemet, v.r. 

 

KLASA: 001-02/15-01/4 

URBROJ: 2103/05-01-15-1 

Velika Pisanica, 15. prosinca 2015. 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 

 

4. 

       Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12, 15/15) i članka 31. Statuta Općine Velika Pisanica ("Službeni glasnik 

Općine Velika Pisanica" br. 5 i 7/13), Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 15. sjednici održanoj 15. prosinca 2015. godine donijelo 

je: 

PRORAČUN OPĆINE VELIKA PISANICA ZA 2016. GODINU I PROJEKCIJE 2017.- 2018. GODINE  

  

I. TEMELJNE ODREDBE 

Članak 1. 

                                                                                                                                                                  

     Proračun Općine Velika Pisanica za razdoblje 2016.-2017.-2018. godine sastoji se od Proračuna Općine za 2016. godinu te Projekcija 

Proračuna 2017. -2018. godinu.  



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   4 

 

  

 

Proračun Općine Velika Pisanica za razdoblje od 2015. - 2017. iskazuje se u općem i posebnom dijelu Proračuna. U posebnom djelu 

Proračuna slijedi detaljan prikaz računa prihoda, a potom i detaljan prikaz računa rashoda. 

 

II OPĆI DIO PRORAČUNA 

Članak 2. 

Proračun Općine Velika Pisanica za 2016. godinu i Projekcije za 2017. i 2018. godinu sastoje se od: 

A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA Plan proračuna 2016 Projekcija za 2017 Projekcija za 2018 

Prihodi poslovanja 4.179.100,00 kn 4.190.955,00 kn 3.223.805,00 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 135.000,00 kn 120.750,00 kn 97.750,00 kn 

 UKUPNO PRIHODA 4.314.100,00 kn 4.311.705,00 kn 3.321.555,00 kn 

Rashodi poslovanja 2.095.100,00 kn 2.209.205,00 kn 2.148.305,00 kn 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.019.000,00 kn 1.892.500,00 kn 963.250,00 kn 

 UKUPNO RASHODA 4.114.100,00 kn 4.101.705,00 kn 3.111.555,00 kn 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 200.000,00 kn 210.000,00 kn 210.000,00 kn 

B. RAČUNA FINANCIRANJA 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 200.000,00 kn 210.000,00 kn 210.000,00 kn 

NETO FINANCIRANJE -200.000,00 kn -210.000,00 kn -210.000,00 kn 

C. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 

RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH  0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

GODINA 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE +  0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

 

Članak 3. 

Prihodi i rashodi po izvorima, vrstama i programima utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda, a primici i izdaci po izvorima, vrstama i 

programima utvrđuju se u Računu zaduživanja/financiranja u Planu proračuna za 2016. godinu i projekcijama za 2017. i 2018. godinu. 

 

 A. OPĆI DIO PRIHODA I PRIMITAKA 

 Račun/  Opis Plan proračuna 2016 Projekcija za 2017 Projekcija za 2018 

 Pozicija 

 1 2 3 4 5 

 6 Prihodi poslovanja 4.179.100,00 4.190.955,00 3.223.805,00 

 61 Prihodi od poreza 592.000,00 630.000,00 627.000,00 

 611 Porez i prirez na dohodak 540.000,00 

 613 Porezi na imovinu 35.000,00 

 614 Porezi na robu i usluge 17.000,00 

 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i  2.405.800,00 2.321.590,00 1.433.740,00 

 od subjekata unutar općeg  

 633 Pomoći iz proračuna  1.582.800,00 



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   5 

 

  

 634 Pomoći od ostalih subjekata unutar  823.000,00 

 općeg proračuna 

 64 Prihodi od imovine 600.100,00 629.105,00 584.805,00 

 641 Prihodi od financijske imovine 6.000,00 

 642 Prihodi od nefinancijske imovine 594.100,00 

 65 Prihodi od upravnih i  581.200,00 610.260,00 578.260,00 

 administrativnih pristojbi, pristojbi  

 po posebnim propisima i naknada 

 651 Upravne i administrativne pristojbe 7.000,00 

 652 Prihodi po posebnim propisima 304.200,00 

 653 Komunalni doprinosi i naknade 270.000,00 

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske  135.000,00 120.750,00 97.750,00 

 imovine 

 71 Prihodi od prodaje neproizvedene  95.000,00 78.750,00 55.750,00 

 imovine 

 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine -  95.000,00 

 prirodnih bogatstava 

 72 Prihodi od prodaje proizvedene  40.000,00 42.000,00 42.000,00 

 dugotrajne imovine 

 721 Prihodi od prodaje građevinskih  40.000,00 

 9 Vlastiti izvori 0,00 0,00 0,00 

 92 Rezultat poslovanja 0,00 0,00 0,00 

 922 Višak/manjak prihoda 0,00 

 

 UKUPNO 4.314.100,00 4.311.705,00 3.321.555,00 

 

 A. OPĆI DIO RASHODA I IZDATAKA 

 Račun/  Opis Plan proračuna 2016 Projekcija za 2017 Projekcija za 2018 

 Pozicija 

 1 2 3 4 5 

 3 Rashodi poslovanja 2.095.100,00 2.209.205,00 2.148.305,00 

 31 Rashodi za zaposlene 480.900,00 504.945,00 504.945,00 

 311 Plaće (Bruto) 404.700,00 

 312 Ostali rashodi za zaposlene 7.500,00 

 313 Doprinosi na plaće 68.700,00 

 32 Materijalni rashodi 1.044.000,00 1.121.550,00 1.046.650,00 

 321 Naknade troškova zaposlenima 33.000,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 276.700,00 

 323 Rashodi za usluge 503.100,00 

 324 Naknade troškova osobama izvan  26.700,00 

 radnog odnosa 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 204.500,00 

 34 Financijski rashodi 25.500,00 26.775,00 26.775,00 

 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 14.000,00 

 343 Ostali financijski rashodi 11.500,00 

 35 Subvencije 45.000,00 36.750,00 36.750,00 

 351 Subvencije trgovačkim društvima u  30.000,00 

 javnom sektoru 

 352 Subvencije trgovačkim društvima,  15.000,00 

 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  

 javnog sektora 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar  5.000,00 5.250,00 5.250,00 

 opće države 

 366 5.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima  133.000,00 139.650,00 139.650,00 

 na temelju osiguranja i druge  

 naknade 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima  133.000,00 

 iz proračuna 



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   6 

 

  

 38 Ostali rashodi 361.700,00 374.285,00 388.285,00 

 381 Tekuće donacije 331.700,00 

 386 Kapitalne pomoći  30.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 2.019.000,00 1.892.500,00 963.250,00 

  imovine 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene  793.000,00 706.400,00 529.150,00 

 dugotrajne imovine 

 421 Građevinski objekti 20.000,00 

 422 Postrojenja i oprema 16.000,00 

 423 Prijevozna sredstva 20.000,00 

 424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene  7.000,00 

 vrijednosti 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 730.000,00 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  1.226.000,00 1.186.100,00 434.100,00 

 nefinancijskoj imovini 

 451 Dodatna ulaganja na građevinskim  1.226.000,00 

 objektima 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i  200.000,00 210.000,00 210.000,00 

 otplate zajmova 

 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih  200.000,00 210.000,00 210.000,00 

 kredita i zajmova 

 542 Otplata glavnice primljenih zajmova i  200.000,00 

 kredita od  kreditnih i ostalih financijskih  

 institucija u javnom sektoru 

  

                         UKUPNO 4.314.100,00 4.311.705,00 3.321.555,00 

 

                                     III. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

 

Članak 4. 

 

U posebnom dijelu Proračuna Općine Velika Pisanica za 2016. godinu rashodi i izdaci u iznosu od 4.314.100,00 raspoređuju se po 

razdjelima, glavi, programima, aktivnostima i funkciji kako slijedi: 

 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Plan proračuna  Plan proračuna  

 Pozicija 2016 2016 - Projekcija  2016 - Projekcija  

 1 2 3 4 5 

RAZDJEL PREDSTAVNIČKA TIJELA OPĆINE  26.700,00 28.035,00 28.035,00 

 001 VELIKA PISANICA 

GLAVA Općinsko vijeće 26.700,00 28.035,00 28.035,00 

 00101 

Program Mjere i aktivnosti za osiguranje rada  26.700,00 28.035,00 28.035,00 

 1000 iz djelokruga predstavničkih tijela 

 A100001Akt. Redovan rad Općinskog vijeća 19.000,00 19.950,00 19.950,00 

Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 19.000,00 19.950,00 19.950,00 

 32 Materijalni rashodi 19.000,00 19.950,00 19.950,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 19.000,00 

 A100003Akt. Osnovne funkcije političkih stranaka 7.700,00 8.085,00 8.085,00 

Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 7.700,00 8.085,00 8.085,00 

 38 Ostali rashodi 7.700,00 8.085,00 8.085,00 

 381 Tekuće donacije 7.700,00 

RAZDJEL IZVRŠNA TIJELA OPĆINE VELIKA  4.287.400,00 4.283.670,00 3.293.520,00 

 002 PISANICA 



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   7 

 

  

GLAVA Načelnik i zamjenici 216.800,00 217.140,00 217.140,00 

 00201 

Program Mjere i aktivnosti za osiguranje rada  216.800,00 217.140,00 217.140,00 

 1001 iz djelokruga izvršnih tijela 

 A100101Akt. Redovan rad Općinskog načelnika i  190.300,00 199.815,00 199.815,00 

 zamjenika načelnika 

Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 190.300,00 199.815,00 199.815,00 

 31 Rashodi za zaposlene 156.800,00 164.640,00 164.640,00 

 311 Plaće (Bruto) 133.800,00 

 313 Doprinosi na plaće 23.000,00 

 32 Materijalni rashodi 33.500,00 35.175,00 35.175,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 33.500,00 

 A100102Akt. Održavanje protokola Dana oslobođenja 11.500,00 12.075,00 12.075,00 

Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 11.500,00 12.075,00 12.075,00 

 32 Materijalni rashodi 11.500,00 12.075,00 12.075,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11.500,00 

 A100103Akt. Obilježavanje Dana općine 15.000,00 5.250,00 5.250,00 

Izv. 1 Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela  

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 15.000,00 5.250,00 5.250,00 

 32 Materijalni rashodi 15.000,00 5.250,00 5.250,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 

GLAVA Jedinstveni upravni odjel 4.070.600,00 4.066.530,00 3.076.380,00 

 00202 

Program Javna uprava i administracija 1.003.100,00 1.018.855,00 988.955,00 

 1002 

 A100201Akt. Administrativno, tehničko i stručno  779.050,00 804.602,50 774.702,50 

Izv. 1 Funkcija: 0131 Opće usluge vezane za službenike 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 779.050,00 804.602,50 774.702,50 

 31 Rashodi za zaposlene 217.450,00 228.322,50 228.322,50 

 311 Plaće (Bruto) 180.000,00 

 312 Ostali rashodi za zaposlene 7.500,00 

 313 Doprinosi na plaće 29.950,00 

 32 Materijalni rashodi 550.100,00 564.205,00 534.305,00 

 321 Naknade troškova zaposlenima 33.000,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 138.700,00 

 323 Rashodi za usluge 258.900,00 

 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 3.000,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 116.500,00 

 34 Financijski rashodi 11.500,00 12.075,00 12.075,00 

 343 Ostali financijski rashodi 11.500,00 

 A100202Akt. Održavanje zgrada i građevinskih  42.700,00 44.835,00 44.835,00 

 objekata za redovno korištenje 

Izv. 1 6 Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 23.700,00 24.885,00 24.885,00 

 32 Materijalni rashodi 23.700,00 24.885,00 24.885,00 

 323 Rashodi za usluge 23.700,00 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 19.000,00 19.950,00 19.950,00 

 32 Materijalni rashodi 19.000,00 19.950,00 19.950,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 

 323 Rashodi za usluge 9.000,00 

 A100203Akt. Nabava dugotrajne imovine 43.000,00 24.150,00 24.150,00 

Izv. 1 2 4 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi  

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 16.000,00 16.800,00 16.800,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene  16.000,00 16.800,00 16.800,00 

 dugotrajne imovine 

 422 Postrojenja i oprema 16.000,00 

 Izvor:  02 Vlastiti prihodi 20.000,00 0,00 0,00 



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   8 

 

  

 42 Rashodi za nabavu proizvedene  20.000,00 0,00 0,00 

 dugotrajne imovine 

 423 Prijevozna sredstva 20.000,00 

 Izvor:  04 Pomoći 7.000,00 7.350,00 7.350,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene  7.000,00 7.350,00 7.350,00 

 dugotrajne imovine 

 424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene  7.000,00 

 A100205Akt. Program javnih radova i stručnog  138.350,00 145.267,50 145.267,50 

 osposobljavanja 

Izv. 1 3 4 6 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi  

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 3.000,00 3.150,00 3.150,00 

 32 Materijalni rashodi 3.000,00 3.150,00 3.150,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 4.000,00 4.200,00 4.200,00 

 32 Materijalni rashodi 4.000,00 4.200,00 4.200,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 4.000,00 

 Izvor:  04 Pomoći 130.350,00 136.867,50 136.867,50 

 31 Rashodi za zaposlene 106.650,00 111.982,50 111.982,50 

 311 Plaće (Bruto) 90.900,00 

 313 Doprinosi na plaće 15.750,00 

 32 Materijalni rashodi 23.700,00 24.885,00 24.885,00 

 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 23.700,00 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 1.000,00 1.050,00 1.050,00 

 32 Materijalni rashodi 1.000,00 1.050,00 1.050,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 

Program Upravljanje javnim financijama 214.000,00 224.700,00 224.700,00 

 1003 

 A100301Akt. Otplata zajma poslovnim bankama 214.000,00 224.700,00 224.700,00 

Izv. 1 7 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi  

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 14.000,00 14.700,00 14.700,00 

 34 Financijski rashodi 14.000,00 14.700,00 14.700,00 

 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 14.000,00 

 Izvor:  07 Namjenski primici od zaduživanja 200.000,00 210.000,00 210.000,00 

 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih  200.000,00 210.000,00 210.000,00 

 kredita i zajmova 

 542 Otplata glavnice primljenih zajmova i kredita od   200.000,00 

 kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom  

 sektoru 

Program Program gospodarskog razvoja  172.000,00 175.350,00 175.350,00 

 1004 Općine Velika Pisanica 

 A100401Akt. Projekt po programu PSGO-a 63.000,00 66.150,00 66.150,00 

Izv. 1 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi  

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 63.000,00 66.150,00 66.150,00 

 32 Materijalni rashodi 3.000,00 3.150,00 3.150,00 

 323 Rashodi za usluge 1.000,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 

 38 Ostali rashodi 60.000,00 63.000,00 63.000,00 

 381 Tekuće donacije 60.000,00 

 A100403Akt. Pomoći trgovačkom društvu Poduzetnički  60.000,00 52.500,00 52.500,00 

 park d.o.o. 

Izv. 1 3 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi  

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 30.000,00 21.000,00 21.000,00 

 35 Subvencije 30.000,00 21.000,00 21.000,00 

 351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 30.000,00 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 30.000,00 31.500,00 31.500,00 

 38 Ostali rashodi 30.000,00 31.500,00 31.500,00 

 386 Kapitalne pomoći  30.000,00 

 A100404Akt. Poticanje razvoja turizma 9.000,00 9.450,00 9.450,00 

Izv. 1 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji  

 nisu drugdje svrstani 



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   9 

 

  

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 9.000,00 9.450,00 9.450,00 

 38 Ostali rashodi 9.000,00 9.450,00 9.450,00 

 381 Tekuće donacije 9.000,00 

 T100401Akt. Poticanje razvoja poljoprivrede 40.000,00 47.250,00 47.250,00 

Izv. 1 Funkcija: 0421 Poljoprivreda  

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 40.000,00 47.250,00 47.250,00 

 32 Materijalni rashodi 25.000,00 31.500,00 31.500,00 

 323 Rashodi za usluge 25.000,00 

 35 Subvencije 15.000,00 15.750,00 15.750,00 

 352 Subvencije trgovačkim društvima,  15.000,00 

 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 

Program Organiziranje i provođenje zaštite i  357.000,00 296.350,00 167.850,00 

 1005 spašavanja 

 A100501Akt. Osnovna djelatnost VZO 84.000,00 82.700,00 89.700,00 

Izv. 1 Funkcija: 0320 Profesionalne vatrogasne postrojbe 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 84.000,00 82.700,00 89.700,00 

 32 Materijalni rashodi 4.000,00 4.200,00 4.200,00 

 323 Rashodi za usluge 2.000,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 

 38 Ostali rashodi 80.000,00 78.500,00 85.500,00 

 381 Tekuće donacije 80.000,00 

 A100502Akt. Civilna zaštita 3.000,00 3.150,00 3.150,00 

Izv. 1 Funkcija: 0220 Civilna obrana 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 3.000,00 3.150,00 3.150,00 

 38 Ostali rashodi 3.000,00 3.150,00 3.150,00 

 381 Tekuće donacije 3.000,00 

 K100501Akt. Dodatna ulaganja na vatrogasnom  260.000,00 210.500,00 75.000,00 

Izv. 4 6 Funkcija: 0650 Istraživanje i razvoj stanovanja i komunalnih 

  pogodnosti 

 Izvor:  04 Pomoći 250.000,00 200.000,00 0,00 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  250.000,00 200.000,00 0,00 

 nefinancijskoj imovini 

 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 250.000,00 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 10.000,00 10.500,00 75.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene  10.000,00 10.500,00 75.000,00 

 dugotrajne imovine 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 

 K100502Akt. Plan zaštite i spašavanja, plan zaštite od  10.000,00 0,00 0,00 

Izv. 1 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 10.000,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene  10.000,00 0,00 0,00 

 dugotrajne imovine 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 

Program Zaštita okoliša 45.000,00 26.250,00 25.250,00 

 1006 

 A100601Akt. Zbrinjavanje otpada 25.000,00 26.250,00 25.250,00 

Izv. 1 3 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu  

 drugdje svrstani 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 21.000,00 22.050,00 21.050,00 

 32 Materijalni rashodi 21.000,00 22.050,00 21.050,00 

 323 Rashodi za usluge 21.000,00 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 4.000,00 4.200,00 4.200,00 

 32 Materijalni rashodi 4.000,00 4.200,00 4.200,00 

 323 Rashodi za usluge 4.000,00 

 K100601Akt. Izrada plana gospodarenja otpadom 20.000,00 0,00 0,00 

Izv. 1 Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu  

 drugdje svrstani 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 20.000,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene  20.000,00 0,00 0,00 

 dugotrajne imovine 



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   10 

 

  

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 20.000,00 

Program Razvoj sporta i rekreacije 78.000,00 81.900,00 88.900,00 

 1007 

 A100701Akt. Poticanje sportskih aktivnosti 78.000,00 81.900,00 88.900,00 

Izv. 1 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 78.000,00 81.900,00 88.900,00 

 38 Ostali rashodi 78.000,00 81.900,00 88.900,00 

 381 Tekuće donacije 78.000,00 

Program Djelatnost kulturno umjetničkih  39.000,00 40.950,00 40.950,00 

 1008 društava, nacionalnih manjina i  

 udruga u kulturi 

 A100801Akt. Promicanje kulturnih aktivnosti 39.000,00 40.950,00 40.950,00 

Izv. 1 Funkcija: 0820 Službe kulture 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 39.000,00 40.950,00 40.950,00 

 32 Materijalni rashodi 5.000,00 5.250,00 5.250,00 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 

 38 Ostali rashodi 34.000,00 35.700,00 35.700,00 

 381 Tekuće donacije 34.000,00 

Program Razvoj civilnog društva 49.000,00 51.450,00 51.450,00 

 1009 

 A100901Akt. Religija 40.000,00 42.000,00 42.000,00 

Izv. 1 Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice  

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 40.000,00 42.000,00 42.000,00 

 38 Ostali rashodi 40.000,00 42.000,00 42.000,00 

 381 Tekuće donacije 40.000,00 

 A100902Akt. Udruge građana 9.000,00 9.450,00 9.450,00 

Izv. 1 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji  

 nisu drugdje svrstani 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 9.000,00 9.450,00 9.450,00 

 38 Ostali rashodi 9.000,00 9.450,00 9.450,00 

 381 Tekuće donacije 9.000,00 

Program Javne potrebe u školstvu 66.000,00 69.300,00 69.300,00 

 1010 

 A101001Akt. Predškolski odgoj 11.000,00 11.550,00 11.550,00 

Izv. 1 4 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 5.000,00 5.250,00 5.250,00 

 38 Ostali rashodi 5.000,00 5.250,00 5.250,00 

 381 Tekuće donacije 5.000,00 

 Izvor:  04 Pomoći 6.000,00 6.300,00 6.300,00 

 38 Ostali rashodi 6.000,00 6.300,00 6.300,00 

 381 Tekuće donacije 6.000,00 

 A101002Akt. Osnovnoškolski odgoj 25.000,00 26.250,00 26.250,00 

Izv. 1 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 25.000,00 26.250,00 26.250,00 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće  5.000,00 5.250,00 5.250,00 

 366 5.000,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na  20.000,00 21.000,00 21.000,00 

 temelju osiguranja i druge naknade 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  20.000,00 

 A101003Akt. Srednjoškolski odgoj 30.000,00 31.500,00 31.500,00 

Izv. 1 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  

 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 30.000,00 31.500,00 31.500,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na  30.000,00 31.500,00 31.500,00 

 temelju osiguranja i druge naknade 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  30.000,00 

Program Program socijalne skrbi i novčanih  83.000,00 87.150,00 87.150,00 

 1011 pomoći 

 A101101Akt. Pomoć u novcu pojedincima i obiteljima 54.000,00 56.700,00 56.700,00 

Izv. 1 4 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   11 

 

  

 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 24.000,00 25.200,00 25.200,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na  24.000,00 25.200,00 25.200,00 

 temelju osiguranja i druge naknade 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  24.000,00 

 Izvor:  04 Pomoći 30.000,00 31.500,00 31.500,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na  30.000,00 31.500,00 31.500,00 

 temelju osiguranja i druge naknade 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  30.000,00 

 A101102Akt. Humanitarna skrb kroz udruge građana 29.000,00 30.450,00 30.450,00 

Izv. 1 Funkcija: 1012 Invaliditet  

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 29.000,00 30.450,00 30.450,00 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće  0,00 0,00 0,00 

 366 0,00 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na  29.000,00 30.450,00 30.450,00 

 temelju osiguranja i druge naknade 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  29.000,00 

Program Održavanje objekata i uređaja  278.500,00 336.425,00 292.425,00 

 1012 komunalne infrastrukture 

 A101201Akt. Rashodi za uređaje i javnu rasvjetu 106.500,00 111.825,00 111.825,00 

Izv. 1 Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 106.500,00 111.825,00 111.825,00 

 32 Materijalni rashodi 106.500,00 111.825,00 111.825,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 90.000,00 

 323 Rashodi za usluge 16.500,00 

 A101202Akt. Održavanje i uređenje javnih površina  70.000,00 90.500,00 73.500,00 

 (groblja, parkovi i sl.) 

Izv. 3 Funkcija: 0451 Cestovni promet 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 70.000,00 90.500,00 73.500,00 

 32 Materijalni rashodi 70.000,00 90.500,00 73.500,00 

 323 Rashodi za usluge 70.000,00 

 A101203Akt. Održavanje cesta i drugih javnih površina  100.000,00 132.000,00 105.000,00 

 (prilaza, propusta i sl.) 

Izv. 3 Funkcija: 0451 Cestovni promet 

 Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene 100.000,00 132.000,00 105.000,00 

 32 Materijalni rashodi 100.000,00 132.000,00 105.000,00 

 322 Rashodi za materijal i energiju 30.000,00 

 323 Rashodi za usluge 70.000,00 

 A101204Akt. Uređenje i održavanje mljekarskih  2.000,00 2.100,00 2.100,00 

Izv. 1 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi  

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 2.000,00 2.100,00 2.100,00 

 32 Materijalni rashodi 2.000,00 2.100,00 2.100,00 

 323 Rashodi za usluge 2.000,00 

Program Izgradnja objekata i uređaja  1.686.000,00 1.657.850,00 864.100,00 

 1013 komunalne infrastrukture 

 K101301Akt. Izgradnja i projektiranja cesta i  65.000,00 68.250,00 26.250,00 

Izv. 6 Funkcija: 0400 Ekonomski poslovi 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 65.000,00 68.250,00 26.250,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene  65.000,00 68.250,00 26.250,00 

 dugotrajne imovine 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 65.000,00 

 K101302Akt. Izgradnja plinovoda, vodovoda i  300.000,00 315.000,00 315.000,00 

Izv. 4 Funkcija: 0630 Opskrba vodom 

 Izvor:  04 Pomoći 300.000,00 315.000,00 315.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene  300.000,00 315.000,00 315.000,00 

 dugotrajne imovine 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 300.000,00 

 K101303Akt. Izgradnja mrtvačnica,obnova zvonika i  125.000,00 210.000,00 110.000,00 

 ostalih objekata na grobljima 

Izv. 6 Funkcija: 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 125.000,00 210.000,00 110.000,00 



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   12 

 

  

 42 Rashodi za nabavu proizvedene  0,00 105.000,00 10.000,00 

 dugotrajne imovine 

 421 Građevinski objekti 0,00 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  125.000,00 105.000,00 100.000,00 

 nefinancijskoj imovini 

 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 125.000,00 

 K101304Akt. Dodatna ulaganja i projektiranja na  481.000,00 455.350,00 376.100,00 

 objektima u vlasništvu općine 

Izv. 1 4 6 Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi  

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 69.000,00 0,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene  40.000,00 0,00 0,00 

 dugotrajne imovine 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 40.000,00 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  29.000,00 0,00 0,00 

 nefinancijskoj imovini 

 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 29.000,00 

 Izvor:  04 Pomoći 100.000,00 105.000,00 50.000,00 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  100.000,00 105.000,00 50.000,00 

 nefinancijskoj imovini 

 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 312.000,00 350.350,00 326.100,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene  40.000,00 46.750,00 42.000,00 

 dugotrajne imovine 

 421 Građevinski objekti 5.000,00 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 35.000,00 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  272.000,00 303.600,00 284.100,00 

 nefinancijskoj imovini 

 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 272.000,00 

 K101305Akt. Izgradnja javne rasvjete 250.000,00 100.000,00 0,00 

Izv. 4 Funkcija: 0641 Javna rasvjeta (KS) 

 Izvor:  04 Pomoći 250.000,00 100.000,00 0,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene  250.000,00 100.000,00 0,00 

 dugotrajne imovine 

 426 Nematerijalna proizvedena imovina 250.000,00 

 K101307Akt. Izgradnja poslovne zone 15.000,00 36.750,00 36.750,00 

Izv. 6 Funkcija: 0412 Opći poslovi vezani uz rad  

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 15.000,00 36.750,00 36.750,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene  15.000,00 36.750,00 36.750,00 

 dugotrajne imovine 

 421 Građevinski objekti 15.000,00 

 K101308Akt. Izgradnja - "Centar udruga " 450.000,00 472.500,00 0,00 

Izv. 6 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

 Izvor:  06 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 450.000,00 472.500,00 0,00 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  450.000,00 472.500,00 0,00 

 nefinancijskoj imovini 

 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 450.000,00 

 UKUPNO 4.314.100,00 4.311.705,00 3.321.555,00 

 

Članak 5. 

 

     Proračun Općine Velika Pisanica za razdoblje 2015. godinu te Projekcije Proračuna 2016. -2017. godinu objavit će se u Službenom 

glasniku Općine Velika Pisanica a primjenjuje se od 01.01.2015. godine. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   13 

 

  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA PISANICA 

 

KLASA: 400-08/15-01/03 

URBROJ: 2103/05-01-15-1 

Velika Pisanica, 21. prosinca 2015. 

 

Predsjednica vijeća: 

Ana Nemet, v.r. 

________________________________________________________________________________________________________________ 

 

5. 
 Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 26/03- pročišćeni tekst, 82/04,178/04, 38/09, 79/09, 

153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12 i 94/13), te članka 31. Statuta Općine Velika Pisanica (Službeni glasnik Općine Velika Pisanica br. 5/13 

i 7/13), Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 15. sjednici održanoj 15. prosinca 2015. godine donosi: 

 

P R O G R A M  

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture  

u 2016. godini 

 

Članak 1. 

 

             Ovim Programom određuje se izgradnja građevinskih objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području općine Velika Pisanica 

za 2016. godinu prema prioritetima kako slijedi: 

 

 izgradnja i modernizacija cesta 

 izgradnja plinovoda, vodovoda i kanalizacije 

 izgradnja ostalih građevinskih objekata i  

 dodatna ulaganja na građevinskim objektima i opremi 

 planovi i projekti 

 

Također se određuje opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata i uređaja na objektima iz  

stavka 1. ovog članka, te procjena potrebnih financijskih sredstava za ostvarenje programa s naznakom izvora financiranja. 

 

Članak 2. 

 

          U 2015.godini Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području općine Velika Pisanica obuhvaća: 

 

GRADNJA OBJEKATA I KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

  NA PODRUČJU OPĆINE 

 

1. IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE POSLOVNE ZONE 

 zakupljena snaga HEP-a 

Ukupno: 35.000,00 kuna 

Izvori financiranja: 

 Proračun Općine udio 35.000,00  

 

2. IZGRADNJA PROJEKATA ZA KANALIZACIJU VELIKA I NOVA PISANICA 

 izrada glavnog projekta za izgradnju kanalizacije 300.000,00  

Ukupno: 300.000,00 kuna 

Izvori financiranja  

 Kapitalna pomoć iz državnog proračuna 300.000,00  

 

3. IZGRADNJA I MODERNIZACIJA CESTA 

 Projektiranje nerazvrstanih cesta  40.000,00  

 Izrada registra nerazvrstanih cesta 25.000,00 

Ukupno 65.000,00 kuna 

Izvori financiranja: 

 Proračun Općine prihod Ine 65.000,00 

 

4. IZGRADNJA OSTALIH OBJEKATA I DODATNA ULAGANJA 

 

 dodatno ulaganje- na domu Ribnjačka 5.000,00 

 dodatno ulaganje- na domu Babinac 5.000,00 



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   14 

 

  

 dodatno ulaganje- zgrada Doma zdravlja fasada i stolarija 250.000,00 

 dodatno ulaganje- zgrada Općine krovište 100.000,00 

 dodatno ulaganje- izgradnja rampe za invalide kod Doma zdravlja 29.000,00 

 dodatno ulaganje- izrada oglasnih ploča 5.000,00 

 obnova zvonika u naselju Babinac 25.000,00   

 dodatno ulaganje- izrada autobusnih kućica u naselju Babinac i Ribnjačka 12.0000,00 

 dodatno ulaganje- izrada staza na grobljima 100.000,00 kuna 

Ukupno 531.000,00 kuna 

Izvori financiranja: 

 proračun Općine 160.700,00 kuna  

 Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost: 80% za Dom zdravlja i zgradu Općine  280.000,00 

 Ministarstvo Branitelja za izgradnju rampe 70% 20.300,00 

 Ministarstvo Graditeljstva i prostornoga uređenja za pristupne staze na groblju i postavljanje ograde 70.000,00 

 

5.   IZGRADNJA „CENTAR UDRUGA“ 

 uređenje zgrade „Centar udruga“   450.000,00 kuna. 

Ukupno 450.000,00 kuna 

Izvori financiranja: 

 Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU  80% 360.000,00 kuna 

 proračun Općine 90.000,00 kuna  

 

6. PLANOVI I PROJEKTI  

 izrada projekta za zgradu Hrvatskih Mučenika 1 u vlasništvu Općine 35.000,00 

Ukupno 35.000,00 kuna 

Izvori financiranja: 

 Proračun Općine 35.000,00 

 

 projekt za rekonstrukciju javne rasvjete 250.000,00 

Ukupno 250.000,00 kuna 

Izvori financiranja: 

 Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 200.000,00 

 Proračun Općine 50.000,00 20% 

 

Članak 3. 

 

                   Program će se izvršavati prema priljevu sredstava u proračunu Općine Velika Pisanica. 

Tijekom godine može se mijenjati i dopunjavati Izmjenama i dopunama Proračuna ovisno o raspoloživim sredstvima. 

 

Članak 4. 

 

               Ovaj Program objavit će se  u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“, a primjenjuje se od 01.01.2016. godine. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA PISANICA 

 

 

 

 

KLASA: 363-01/15-01/10                                                                                                  

URBROJ: 2103/05-01-15-1 

 Velika Pisanica, 15. prosinca 2015. godine                                          

 

Predsjednica Općinskog vijeća: 

Ana Nemet, v.r. 

________________________________________________________________________________________________________________ 

 

6. 
 Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 26/03- pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 

79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13) i članka 31. Statuta Općine Velika Pisanica (Službeni glasnik Općine Velika Pisanica br. 

5/13 i 7/13), Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 15. sjednici održanoj dana 15. prosinca 2015. godine donosi: 

 

P R O G R A M  

održavanja  komunalne infrastrukture  

u 2016. godini  

 



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   15 

 

  

Članak 1. 

            Ovim programom određuje se održavanje komunalne infrastrukture u 2016. godini na području općine Velika Pisanica za slijedeće 

komunalne djelatnosti: 

 

1.  odvodnja atmosferskih voda 10.000,00 

2.  održavanje nerazvrstanih cesta, poljskih putova 100.000,00 

3.  održavanje i čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina i groblja  

60.000,00 

4.  utrošak električne energije i održavanja javne rasvjete, energ.pregled  

106.500,00 

5.  održavanje građevinskih objekta u vlasništvu Općine 44.700,00 

6.  Ostale komunalne poslove -zaštita okoliša 45.000,00 

a.  UKUPNO 366.200,00 

 

Programom iz stavka 1.ovog članka utvrđuje se: 

 Opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova 

 Iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa 

 

Članak 2. 

        Sredstva za ostvarivanje ovog Programa predviđaju se od: 

1. prihod od komunalnog doprinosa 50.000,00 

2. prihod od komunalne naknade 195.000,00 

3. šumski doprinos    121.200,00 

 UKUPNO 366.200,00 

 

 

Članak 3.  

         U 2016. godini održavanje komunalne infrastrukture iz članka 1. ovog Programa na području općine Velika Pisanica obuhvaćeno je: 

 

1) Odvodnja atmosferskih voda 

 Čišćenje propusta, pročišćavanje izvora u slučaju suše i sl. 

 Iskop i pročišćavanje putnih jaraka i čišćenje cijevnih propusta i mostova uz nerazvrstane ceste 

Ukupno: 10.000,00 kuna 

 

2) Održavanje nerazvrstanih cesta 

 Održavanje nerazvrstanih cesta, puteva (strojem, ručno uključujući kamen,prijevoz i sl.) 

 Popravak mostova i propusta (strojem, ručno uključujući i materijal cijevi i sl.) 

 Usluge čišćenja snijega na javnim površinama u zimskim uvjetima 

Ukupno: 100.000,00 kuna 

 

3) Održavanje čistoće javnih površina, održavanje javnih zelenih površina i groblja  

 Redovna košnja trave na svim javnim zelenim površinama u vlasništvu općine (domovi, igrališta) 

- košnja će se vršiti prema potrebi u razdoblju travanj-listopad 

 Ručno čišćenje javnih površina nakon košnje  

 Košnja grobalja i okoliša istih 

 potrošnja goriva i maziva za motorke 

 Obrezivanje stabala, živica i grmlja te održavanje travnjaka, cvijetnjaka, dječjih igrališta, javno-prometnih površina i sl. u 

vlasništvu općine 

- prema potrebi u razdoblju travanj-listopad 

 Održavanje zapuštenih zelenih površina  

 Usluge čišćenja snijega na javnim površinama u zimskim uvjetima, prema potrebi 

 Člankom 22.stavkom 1.točkom 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu propisano je da su sredstva komunalne naknade 

namijenjena i za održavanje groblja 

Ukupno: 60.000,00 kuna 

 

4) Održavanje javne rasvjete i utrošak električne energije za javnu rasvjetu 

 Održavanje javne rasvjete, izmjena sijalica, prigušnica i ostalih dijelova, odnosno potrošnog materijala 

 Podmirivanje troškova potrošnje električne energije javne rasvjete prema dostavljenim obračunima Nox d.o.o. 

 Energetski pregled javne rasvjete podmirit će se temeljem dostavljenog obračuna izvoditelja radova. 

Ukupno: 106.500,00 kuna 

 

5) Održavanje zgrada i građevinskih objekta u vlasništvu Općine 

 materijal i dijelovi za održavanje domova i zgrada u vlasništvu općine    

 usluge za tekuće održavanje domova i zgrada u vlasništvu općine  prema potrebama i prioritetima   



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   16 

 

  

 održavanje mljekarskih punktova 

Ukupno: 44.700,00 kuna 

 

6) Ostale komunalne usluge-zaštite okoliša 

 usluge otklanjanja divljih deponija i zapuštenih površina, prema potrebi      

 deratizacija 

 vodoprivredna naknada 

 Izrada plana gospodarenja otpadom 

Ukupno: 45.000,00 kuna 

 

 

Održavanje po ovom Programu na području općine Velika Pisanica vršit će se prema zahtjevima  

mjesnih odbora i prioritetu kojeg će utvrditi načelnik općine. 

 

Članak 4. 

            Izvršavanje ovog Programa, dijelom vršit će se i temeljem „Odluke o povjeravanju djela komunalnih djelatnosti trgovačkom 

društvu Poduzetnički park Velika Pisanica u vlasništvu Općine Velike Pisanice“. 

Članak 5. 

            Ovaj Program izvršavat će se ovisno o priljevu sredstava u proračun Općine Velika Pisanica, te se tijekom godine može mijenjati 

izmjenama i dopunama proračuna ovisno o raspoloživim sredstvima. 

            Ovaj Program sastavni je dio proračuna. 

Za izvršenje ovog Programa nadležan je načelnik Općine Velika Pisanica. 

 

 

Članak 6. 

               Ovaj Program objavit će se  u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“, a primjenjuje se od 01.01.2016. godine. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA PISANICA 

 

 

KLASA: 363-01/15-01/11 

URBROJ: 2103/05-01-15-1 

Velika Pisanica, 15. prosinca 2015.godine 

                                                          Predsjednica Općinskog vijeća 

Ana Nemet, v.r. 

________________________________________________________________________________________________________________ 

 

7. 
 Na temelju članka 74. Zakona o sportu (Narodne novine, broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12 i 94/13) i članka 31. Statuta 

Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica br. 5/13 i 7/13), Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 15. sjednici 

održanoj 15. prosinca 2015. godine, donosi 

 

PROGRAM  

javnih potreba u športu 

Općine Velika Pisanica za 2016. godinu 

 

Članak 1. 

Program javnih potreba u športu Općine Velika Pisanica za 2016. godinu temelji se na : 

 promicanju razvoja športa i športskih udruga na području Općine 

 omogućavanje bavljenja sportom što većeg broja djece, mladeži i odraslih radi postizanja športskih dostignuća te radi 

unapređenja zdravlja a i same rekreacije. 

 

Članak 2. 

       Cilj programa javnih potreba u športu u Općini Velika Pisanica sastoji se od: 

1. Poboljšanja razine kvalitete športa na području Općine 

2. Osiguranja da se što veći broj djece i mladeži uključi u šport putem športskih udruga koje djeluju na području Općine 

3. Kontinuiteta ulaganja u održavanje postojećih športskih objekata, okoliša i prilaza istim. 

4. Osigurati dio sredstava troškova natjecanja i turnira. 

5. Osigurati dio sredstava za nabavu neophodnih osnovnih sredstava za rad športskih udruga. 

 

Članak 3. 

Planirana sredstva proračunom Općine za ostvarenje ovog programa iznose 78.000,00 kuna a raspoređuju se kako slijedi: 

 

1. Nogometni klub „Bilo“ 60.000,00  



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   17 

 

  

2. SRD „Amur“ 3.000,00 

3. Lovačka udruga „Bilo“ 10.000,00   

4. Konjička udruga „Konji gizdavi“ 5.000,00    

UKUPNO 78.000,00 

 

Članak 4. 

               Sredstva namijenjena za športske udruge, dostavljat će se na račune korisnika prema njihovim planovima i programima. 

 

 

Članak 5. 

              Ovaj Program izvršavat će se osiguranim sredstvima u proračunu Općine Velika Pisanica, te se tijekom godine može mijenjati 

izmjenama i dopunama proračuna ovisno o ostvarenim proračunskim prihodima. 

 

Članak 6. 

 

               Ovaj Program objavit će se  u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“, a primjenjuje se od 01.01.2016. godine. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA PISANICA 

 

KLASA: 620-01/15-01/2 

URBROJ: 2103/05-01-15-1 

Velika Pisanica, 15. prosinca 2015. 

 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Ana Nemet, v.r. 
________________________________________________________________________________________________________________ 

 

8. 
 Temeljem članka 1. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne novine", broj 47/90, 27/93 i 38/09)  i 

članka 31. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica br. 5/13 i 7/13), Općinsko vijeće Općine Velika 

Pisanica na 15. sjednici održanoj dana 15. prosinca 2015. godine, donosi 

 

PROGRAM 

 javnih potreba u kulturi 

Općine Velika Pisanica za 2016. godinu 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se oblici, način poticanja i promicanja kulture i kulturnih djelatnosti, kvaliteta i način zadovoljavanja 

javnih potreba u kulturi Općine Velika Pisanica, te opseg i dinamika sufinanciranja navedenih potreba u 2016. godini. 

 

Članak 2. 

     Program javnih potreba u kulturi sastoji se od: 

1. Djelatnost kulturno umjetničkih društava i udruga u kulturi,  

 promicanje kulturnih aktivnosti, podržavanjem pojedinačnih manifestacija u kulturi koje pridonose razvitku, te obogaćivanju 

i promicanju kulturnog života 

 sufinanciranje nacionalnih manjina 

2. Religijske potrebe 

 sufinanciranje obnove i uređenja sakralnih objekata 

3. Ostale udruge 

 Sufinanciranje ostalih neprofitnih udruga 

 

Članak 3. 

            Djelatnosti udruga općine Velika Pisanica vrijedni su dio kulture općine, tako se njihovo djelovanje na različitim područjima 

kulturno-umjetničkog stvaralaštva, uvrštava u Program javnih potreba u kulturi.  

 

 

Članak 4. 

Temeljem članka 2. i 3. ovog  Programa, u Proračunu općine Velike Pisanice za 2016. godinu osigurava se dio sredstava za 

ostvarivanje djelatnosti prema planovima i programima udruga kako slijedi: 

 

 

Planirani iznos sredstava iznosi  88.000,00 kuna i raspoređuje se kako slijedi: 



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   18 

 

  

 

1.  Djelatnost kulturno umjetničkih društava i udruga u kulturi, - 39.000,00 

 Zajednica Mađarske nacionalne manjine                1.500,00 

 Vijeće Srpske nacionalne manjine                          1.500,00 

  Predstavnici Albanske nacionalne manjine            1.000,00 

  KUD  "Sloga" Velika Pisanica                             20.000,00  

 Sekcije Zajednice Mađara Pisanica                       10.000,00 

 Održavanje likovne kolonije                                   5.000,00 

 

2. Religijske potrebe-uređenje sakralnih objekata – 40.000,00 

 Tekuće donacije katoličkoj crkvi Presvetog srca Isusova u Velikoj Pisanici u iznosu od  20.000,00  

 Tekuće donacije pravoslavnoj crkvi Velika Pisanica, Sv. Lazara u iznosu od 10.000,00  

 Tekuće donacije Reformatorskoj crkvi u Velikoj Pisanici u iznosu od 7.000,00  

 Tekuće donacije za kapelicu u Ribnjačkoj u iznosu od 3.000,00 

 

3. Ostale udruge – 9.000,00 

 Tekuće donacije podružnicama umirovljenika V. Pisanice i Babinca u iznosu od 4.000,00 

 Ostalim udrugama za promicanje kulturnih i povijesnih događanja i obilježavanja u iznosu od 5.000,00  

       

 

Članak 5. 

               Ovaj Program objavit će se  u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“, a primjenjuje se od 01.01.2016. godine. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA PISANICA 

 

KLASA: 610-01/15-01/2 

URBROJ: 2103/05-01-15-1 

Velika Pisanica, 15. prosinca 2015. godine                         

 

 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Ana Nemet, v.r.  

 

 

9. 
Na temelju članka 43. Zakona o vatrogastvu (Narodne novine, broj 106/99, 117/01, 36/02, 96/03, 139/04, 174/04, 38/09, 80/10), 

članka 11., 16. i 18.  Zakona o hrvatskoj gorskoj službi spašavanja (Narodne novine, broj 79/06) i članka 31. Statuta Općine Velika 

Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica br.5/13 i 7/13), Općinsko vijeće Općine Velike Pisanice na 15. sjednici održanoj 15. 

prosinca 2015. godine donosi 

 

PROGRAM  

javnih potreba u vatrogastvu i gorskoj službi 

Općine Velika Pisanica za 2016. godinu 

 

Članak 1. 
           Programom organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja utvrđuje se svrha Vatrogasne zajednice Općine Velike Pisanice, Civilne 

zaštite kao i HGSS-a Stanica Bjelovar,  a odnosi se na: 

 

 Praćenje i unapređivanje rada Vatrogasne zajednice s DVD-ima na području Općine 

 Gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih požarom i eksplozijom 

 Pružanje tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situacijama 

 Drugih poslova u ekološkim i drugim nesrećama 

 Organiziranje unapređenja i obavljanja djelatnosti spašavanja i zaštite ljudskih života u nepristupačnim područjima i drugim 

izvanrednim okolnostima na području Općine Velika Pisanica sukladno članku 5. Zakona o gorskoj službi spašavanja. 

 

Članak 2. 
                   U cilju unapređenja, preventive i operativne djelatnosti VZO, opremanje DVD-a i obnavljanje uređajima i vatrogasnom 

opremom, redovna djelatnost Vatrogasne zajednice Općine kao i sufinanciranje HGSS-a Stanica Bjelovar a sastoji se od: 

 Unapređivanje preventivne i operativne djelatnosti DVD-a u zaštiti od požara 

 Upravljanje u pripremama i provođenju zaštite od požara i spašavanju u većim akcijama  

 Provođenje gašenja požara s ciljem zaštite imovine 

 Pripreme i provođenje vatrogasnih natjecanja na nivou Županije 

 Praćenje i unapređivanje rada u području vatrogastva 



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   19 

 

  

 Financiranje dobrovoljnog učešća u vatrogastvu, dobrovoljci 

 Redovni liječnički pregledi vatrogasaca 

 Sufinanciranje značajnih obljetnica 

 Analiza i praćenje te ostvarivanje rada i ustroja vatrogasnih organizacija (DVD-a) 

 Vježbe s operativno-tehničkim zadacima 

 Pripreme za natjecanja djece i mladeži DVD-a 

 Nabave potrebne opreme 

 Spašavanje i zaštita ljudskih života 

 

Članak 3. 
          Za potrebe provođenja ovog Programa potrebito je osigurati ukupno   357.000,00 kuna proračunskih sredstava Općine Velika 

Pisanica i to kako slijedi: 

 

 Vatrogasna zajednica općine Velike Pisanice               

 Redovnu djelatnost             70.000,00 

 Kupnja zaštitne opreme                                      10.000,00   

 Oprema za postrojbu CZ                                                 3.000,00   

 Sufinanciranje HGSS-Stanica Bjelovar                          2.000,00 

 Naknada dobrovoljnim vatrogascima                             2.000,00   

 Izrada Plana zaštite od požara                                       10.000,00 

 Projektiranje vatrogasnog spremišta                             10.000,00 

 Dodatno ulaganje na zgradi spremišta                        250.000,00 

 

Članak 4. 
           Sredstva planirana u proračunu Općine Velika Pisanica za ostvarivanje Programa javnih potreba u Vatrogastvu na temelju članka 

45. Zakona o vatrogastvu uplaćivat će se na račun Vatrogasne zajednica Općine Velika Pisanica. 

         Izvor financiranja za dodatna ulaganja planirana u iznosu od 250.000,00 kuna planirana su s pozicije Fonda za zaštitu okoliša s 

udjelom od 80% : 20%. 

         Sredstva za Civilnu zaštitu Bjelovar, uplaćivat će se na račun korisnika prema njihovim planovima i programima na temelju zahtjeva, 

planirana su za nabavu opreme (kutije za prvu pomoć). 

         Sufinanciranje troškova HGSS-a Stanica Bjelovar uplaćivat će se temeljem Sporazuma kojim je utvrđeno postojanje zajedničkog 

interesa i uplaćivat će se na račun HGSS-a Stanice Bjelovar. 

   Naknada dobrovoljnim vatrogascima isplaćivat će se na temelju „Odluke o naknadi za  

sudjelovanje u vatrogasnim intervencijama dobrovoljnim na području Općine Velika Pisanica“ koju je donio načelnik Općine Velika 

Pisanica 17. svibnja 2010. godine temeljem članka 26. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine broj 106/99, 117/01, 36/02, 96/03, 139/04, 

174/04, 38/09, 80/10). 

        Sredstva planirana u proračunu Općine Velike Pisanice za izradu Plana zaštite od požara uplatit će se temeljem ispostavljenog računa 

od strane izvoditelja. 

 

Članak 5. 

               Ovaj Program objavit će se  u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“, a primjenjuje se od 01.01.2016. godine. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA PISANICA 

 

KLASA: 214-01/15-01/3 

URBROJ: 2103/05-01-15-1 

Velika Pisanica, 15. prosinca 2015. 

 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Ana Nemet, v.r. 

________________________________________________________________________________________________________________ 

 

10. 
Temeljem članka 120. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine, broj 157/13, 152/14, 99/15) i članka 31. Statuta Općine Velika 

Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica br. 5/13 i 7/13), Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 15. sjednici održanoj dana 

15. prosinca 2015. godine, donosi: 

 

PROGRAM 

socijalno-zdravstvenih potreba 

Općine Velike Pisanice u 2016. godini 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1677
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=12780


Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   20 

 

  

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se oblici, opseg i način zadovoljavanja socijalnih potreba u općini Velikoj Pisanici, te opseg i način 

sufinanciranja tih potreba kroz Proračun Općine Velika Pisanica u 2016. godini. 

 

Članak 2. 

Program socijalne skrbi ostvaruje se kroz slijedeće oblike pomoći: 

I. Pomoći u novcu i naravi građanima i obiteljima – 103.500,00 

1. Pomoći u novcu građanima  

 Pomoći za podmirenje troškova ukopa umrlih osoba na području općine Velika Pisanica koji su primaoci socijalne pomoći, 

građanima lošijeg materijalnog i socijalnog statusa 2.000,00 

 Pomoći za kupnju udžbenika obiteljima slabijeg imovinskog stanja 2.500,00 

 Pomoć primaocima socijalne pomoći za nabavu ogrjeva 30.000,00 

 Pomoći obiteljima slabijeg imovinskog stanja temeljem zahtjeva 7.000,00 

 Naknade za novorođenčad 5.000,00                                           

2. Pomoći u naravi  

 Pomoć za prehranu učenika u osnovnim školama čiji su roditelji lošijeg socijalnog i       

      materijalnog statusa 20.000,00 

 Sufinanciranje cijene prijevoza učenika 2,5% 30.000,00 

 Darovi učenicima za ostvarene rezultate na natjecanjima 2.000,00  

 Darovi djeci za sv. Nikolu ili Djeda Božićnjaka  5.000,00 

 

II. Ostale pomoći humanitarnog karaktera – 29.000,00 

 Pomoć osobama s invaliditetom 14.000,00 

 Prijenos novčanih sredstava Crvenom križu Bjelovar 10.000,00 

 Prijenos sredstava po zahtjevima građanima i ostalim udrugama socijalnog karaktera  5.000,00  

 

Članak 3. 

           Ukupno planirana sredstva u Proračunu Općine Velika Pisanica za 2016. godinu za ostvarenje oblika pomoći iz članka 2.ovoga 

Programa iznose 132.500,00 kuna  

 

Članak 4. 

Korisnici pomoći koji proizlaze iz ovog Programa su socijalno ugrožene osobe, državljani RH s prebivalištem na području općine 

Velika Pisanica. 

 

Članak 5. 

Svi korisnici pomoći temeljem ovog Programa moraju zadovoljiti osnovne kriterije za ostvarenje prava na neki oblik pomoći ili 

posebne kriterije propisane Zakonom. 

 

Članak 6. 

Općina Velika Pisanica može preuzeti obvezu smještaja osoba u jednu od ustanova socijalne zaštite ukoliko te osobe prenesu u 

vlasništvo Općine svoju imovinu. 

 

Članak 7. 

Pomoć za pokop umrlih osoba obavljat će se direktnim plaćanjem računa na žiro-račun dobavljača roba i usluga.  

Pomoć za kupnju udžbenika obavljat će se na temelju zahtjeva i dostavljenog računa o plaćenim udžbenicima te će se isplatiti na 

tekući račun podnositelja zahtjeva. 

Pomoć primaocima socijalne pomoći za nabavu ogrjeva, obavljat će se na temelju dostavljenog spiska korisnika pomoći od 

Centra za socijalnu skrb i isplaćuje se putem blagajne. 

Pomoći obiteljima slabijeg imovinskog stanja temeljem zahtjeva isplatiti će se na tekući račun podnositelja zahtjeva. 

Naknade za novorođenčad temeljem zahtjeva isplatiti će se na tekući račun podnositelja zahtjeva. 

Pomoć za prehranu učenika obavljat će se na temelju specifikacije i zahtjeva OŠ Velike Pisanice direktnim plaćanjem na žiro-

račun OŠ Velike Pisanice. 

Pomoć Osnovnoj školi obavljat će se na temelju dostavljenog obračuna i zahtjeva OŠ Velike Pisanice direktnim plaćanjem na 

žiro-račun OŠ Velike Pisanice. 

Osiguranje i prijenos novčanih sredstava CK-u Bjelovar za rad i djelovanje obračunava se u iznosu od 0,7% obračuna prihoda 

poslovanja a obavlja se direktnim plaćanjem na žiro račun CK-a Bjelovar.  

Sufinanciranje prijevoza učenika obavlja se temeljem ispostavljenih računa s specifikacijom korisnika, od strane prijevoznika 

Čazmatrans-Nova d.o.o. 

 

Članak 8. 

Općina Velika Pisanica će prema mogućnosti sufinancirati humanitarne udruge, udruge invalida te ostale udruge i zajednice 

kojima programske aktivnosti i razvijanje djelatnosti ne financira nijedna služba ni ustanova ili to čine nedovoljno. 

Planirana sredstva za te namjene utvrđena su člankom 2.ovog Programa. 

 



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   21 

 

  

Članak 9. 

Ukoliko se proračunski prihodi ne ostvaruju u planiranom iznosu, rashodi za potrebu realizacije ovoga Programa izvršavat će se u 

visini ostvarenih prihoda Općine Velika Pisanica. 

 

Članak 10. 

               Ovaj Program objavit će se  u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“, a primjenjuje se od 01.01.2016. godine. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA PISANICA 
 

KLASA: 550-01/15-01/3 

URBROJ: 2103/05-01-15-1                                                                                                                                 Predsjednica Općinskog vijeća: 

Velika Pisanica,15. prosinca godine                                                                                                                            Ana Nemet, v.r. 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 

 

11. 
Na temelju članka 31. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica br.5/13 i 7/13), Općinsko vijeće na 15. 

sjednici održanoj 15. prosinca 2015. godine donosi 

 

 

PROGRAM  

potpora razvojnih programa poticanjem turizma, ruralnog razvoja, jačanje gospodarstva i potpora u poljoprivredi 

Općine Velika Pisanica za 2016. godinu 

 

Članak 1. 

 

              Program potpore razvojnih programa Općine Velika Pisanica kao i razvoj turizma za 2016. godinu temelji se na : 

- Poticanju sveukupnog razvoja Općine Velika Pisanica sukladno Programu ukupnog razvoja Planu turističkih destinacija Bilogore, 

Projektu Pisaničke eko-etno staze u cilju podizanja kvalitete života stanovništva općine, obilježavanju Dana Ede Murtića te poticanja 

razvoja turizma područja na kojem djeluje Turistička zajednica BILOGORA-BJELOVAR 

- Jačanje gospodarstva kroz poticanje razvoja obrtništva i potpore poljoprivrede kroz subvencije kao i subvencije trgovačkom društvu 

Poduzetnički park Velika Pisanica 

 

Članak 2. 

 

       Cilj donošenja Programa potpore razvojnih programa je: 

6. Programa potpore razvojnih programa 

 Osiguranje poticajnih sredstava za provedbu Plana turističkih destinacija Bilogora temeljem definiranih programa. 

 Osiguranje sredstava za obilježavanje i trasiranje «Pisaničke eko-etno staze» 

 Osiguranje sredstava Turističkoj zajednici Bilogora-Bjelovar    

 Osiguranje sredstava za obilježavanje dana Ede Murtića 

 Osiguranje sredstava za obilježavanje Izložbenog sajma povodom Dana Općine 

 

Članak 3. 

 

 Za ostvarenje ovih programa planirana sredstva iznose 114.000,00 kuna, a raspoređuju se kako slijedi: 

 

1. Programi potpore razvojnih programa i poticanje razvoja turizma 9.000,00 

 Pisanička eko-etno staza                                                     2.000,00 

 Plana turističkih destinacija Bilogore  i ostali programi     5.000,00 

 Turistička zajednica Bilogora-Bjelovar                              2.000,00 

 

2. Jačanje gospodarstva i potpore za poljoprivredu kroz subvencije u iznosu od 100.000,00 

 subvencije za osjemenjivanje krava                          25.000,00 

 subvencije osiguranja usjeva                                     5.000,00 

 subvencije eko-proizvođača                                      10.000,00 

 subvencije trgovačkom društvu Poduzetnički park   30.000,00 

 kapitalna pomoć trgovačkom društvu Poduzetnički park   30.000,00 

 

3. Obilježavanje „Dana Ede Murtića“ 

 Sredstava za obilježavanje Dana Ede Murtića raspoređena su po pozicijama u proračunu (grafičke usluge-tiska 

plakata, pozivnica, reprezentacije i ostalih troškova). 



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   22 

 

  

 

4. Manifestacija „Izložbeni sajam povodom Dana Općine“ u iznosu od 5.000,00 

 Sredstva za održavanje manifestacije Izložbenog sajma u iznosu od 5.000,00 kuna utrošit će se za troškove 

organizacije istog. 

 

Članak 4. 

                Poticajna sredstva mogu koristiti fizičke i pravne osobe, udruge, ustanove koje promoviraju, predstavljaju Općinu Velika 

Pisanica u cilju sveukupnog gospodarskog razvoja Općine Velika Pisanica a na temelju zahtjeva, planova korisnika, planiranih 

sredstava u proračunu i odluke Općinskog načelnika. 

 

Članak 5. 

 

               Sredstva namijenjena po ovom Programu,  dostavljat će se prema zahtjevima na račune korisnika sukladno odlukama Općinskog 

načelnika, a izvršavat će se u koliko se ostvare planirani proračunski prihodi. 

 

Članak 6. 

               Ovaj Program objavit će se  u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“, a primjenjuje se od 01.01.2016. godine. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA PISANICA 

 

KLASA: 300-02/15-01/1 

URBROJ: 2103/05-01-15-1 

Velika Pisanica, 15. prosinca 2015. godine 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Ana Nemet, v.r. 

 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

 

12. 
            Na temelju članka 65. stavak 3. Zakona o šumama (Narodne novine, broj 140/05, 82/06, 129/08, 80/10, 124/10, 25/12, 68/12, 

148/13, 94/14) i članka 31. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica br.5/13 i 7/13), Općinsko vijeće 

Općine Velika Pisanica na 15. sjednici održanoj dana 15. prosinca 2015. godine donosi  

 

PROGRAM 

utroška sredstava šumskog doprinosa za 2016. godinu 

 

Članak 1. 

            Ovim Programom utroška sredstava šumskog doprinosa za 2016. godinu utvrđuje se namjena korištenja i kontrola utroška 

sredstava šumskog doprinosa kojeg plaćaju pravne osobe koje obavljaju prodaju proizvoda i iskorištavanja šuma (drvni sortimenti) na 

području Općine Velika Pisanica, u visini 5% od prodajne cijene proizvoda na panju. 

Članak 2. 

          Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju se na račun proračuna Općine Velika Pisanica. 

 

Članak 3. 

             U proračunu Općine Velika Pisanica planirani prihod šumskog doprinosa iz članka 1. ovog Programa iznose 275.000,00 kuna. 

             Sredstva koja pristignu u proračun Općine Velika Pisanica od šumskog doprinosa u tijeku 2016. godine koristit će se za 

financiranje održavanje komunalne infrastrukture i to za : 

 održavanje nerazvrstanih cesta i putova ; nabava kamena, usluge prijevoza kamena te rada stroja, 

 projektiranje nerazvrstanih cesta 

 izrada registra nerazvrstanih cesta 

Članak 4. 

             Načelnik Općine Velika Pisanica obvezan je do kraja ožujka svake godine podnijeti Općinskom vijeću Općine Velika Pisanica 

izvješće o izvršenju Programa utroška sredstava šumskog doprinosa iz prethodnog članka, za prethodnu kalendarsku godinu. 

 

Članak 5. 

            Ovaj Program objavit će se  u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“, a primjenjuje se od 01.01.2016. godine. 

 

KLASA: 400-08/15-01/4 

URBROJ: 2103/05-01-15-1 

Velika Pisanica, 15. prosinca 2015. godine                                                                                                 Predsjednica Općinskog vijeća: 

                          Ana Nemet, v.r. 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

 



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   23 

 

  

13. 
Temeljem članka 14. Zakona o proračunu («Narodne novine», broj  87/08, 136/12 i 15/15) i članka 31. Statuta Općine Velika 

Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 5/13 i 7/13), Općinsko vijeće Općine Velike Pisanice na 15. sjednici održanoj dana 

15. prosinca 2015. godine donosi: 

 

O D L U K U 

o izvršavanju Proračuna Općine Velika Pisanica za 2016. godinu 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se način izvršavanja Proračuna Općine Velika Pisanica za 2016. godinu (u nastavku teksta Proračun), 

upravljanje primicima i prihodima kao i izdacima i rashodima Proračuna te propisuju prava i obveze korisnika proračunskih sredstava. 

 

Članak 2. 

U proračunu su iskazani svi prihodi i primici koji pripadaju Općini te svi rashodi i izdaci za izvršavanje programa korisnika 

proračunskih sredstava. 

 

Članak 3. 

            Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela  te projekcije razvojnih programa za 2017. i 2018. godinu. 

            Opći dio proračuna sastoji se od računa prihoda i rashoda. 

            Posebni dio proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka raspoređenih za tekuću godinu prema organizacijskoj, ekonomskoj, 

programskoj i funkcijskoj klasifikaciji. 

 

Članak 4. 

Stvarna uplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda u Proračunu. Iznos rashoda utvrđeni u proračunu smatraju se 

maksimalnim svotama, a mogu se mijenjati po obračunskim razdobljima. 

 

Članak 5. 

Nakon donošenja proračuna Jedinstven upravni odjel Općine, obvezan je obavijestiti korisnike proračuna o odobrenim 

sredstvima. 

 

Članak 6. 

Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti planiranih prihoda i rashoda proračuna, njegovo uravnoteženje, odnosno 

preraspodjela sredstava, predložit će se Općinskom vijeću Općine Velika Pisanica da donese izmjene i dopune proračuna. 

Načelnik može odobriti preraspodjelu sredstava unutar razdjela s tim da umanjenje pojedine stavke ne može biti veće od 5%. 

 

Članak 7. 

Na temelju članka 95. stavak 1. Zakona o proračunu uređene su ovlasti i odgovornosti čelnika jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave. 

Pozicije u Proračunu koje nisu razrađene izvršavat će se temeljem Odluke Općinskog načelnika. 

 

Članak 8. 

Za financijske odnose radi kratkoročnih pozajmljivanja proračunskih sredstava ovlašten je načelnik na temelju odluke Općinskog 

vijeća općine Velika Pisanica. 

 

Članak 9. 

Odluka o zaduživanju Općine radi kapitalnih ulaganja iznad svota utvrđenih proračunom donosi Općinsko vijeće. 

Odobrenim kreditom i realiziranim kreditom u prethodnim godinama, stanje dugovanja, tj. zaduženje Općine Velika Pisanica, sa 

31.12.2015. godine iznosit će 518.825,00 kuna. 

 

 

 

Članak 10. 

          Trgovačko društvo u vlasništvu Općine Velika Pisanica ne može se zaduživati (osim kratkoročno radi otklanjanja nelikvidnosti) bez 

Odluke Općinskog vijeća, kojom im se odobrava zaduženje. 

 

Članak 11. 

          Općina može davati jamstva trgovačkom društvu kojeg je osnovala do visine Zakonom utvrđenih iznosa. 

          Odluku o davanju jamstva donosi Općinsko vijeće a Općina je dužna obavijestiti Ministarstvo financija o danim jamstvima prema 

zakonskim odredbama. 

 

Članak 12. 

Korisnici proračuna dužni su sredstva proračuna koristiti za namjene kako su raspoređene u posebnom dijelu proračuna, te ne 

mogu preuzimati obveze na teret ulaganja iznad svota koja im je raspoređena u posebnom dijelu proračuna. 

 



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   24 

 

  

Članak 13. 

Sredstva za tekuće izdatke (osim održavanja objekata i opreme), izvršavat će se prema planu i realnim potrebama po programima 

proračuna. 

 

Članak 14. 

Sredstva planirana za održavanje objekata i opreme, te za kapitalne izdatke, korisnici proračuna dužni su razraditi prema planu 

trošenja. 

 

Članak 15. 

Korisnicima proračuna ne osiguravaju se sredstva za amortizaciju zgrada i opreme. 

 

Članak 16. 

U Proračunu utvrđeni iznos proračunske zalihe koristi se za podmirenje neplaniranih ili nepredviđenih rashoda koji se pojave 

tijekom proračunske godine. 

O korištenju proračunske zalihe iz stavka 1. Ovog članka odlučuje načelnik. 

Načelnik je obvezan svaki mjesec izvijestiti Općinsko vijeće o korištenju sredstava proračunske zalihe. 

 

 

Članak 17. 

Obveze koje ne budu podmirene do 31. 12. 2015. godine, podmirit će se iz sredstava proračuna tekuće godine. 

 

Članak 18. 

Korisnici proračuna obvezni su izraditi godišnji obračun i dostaviti ga Jedinstvenom upravnom odjelu Općine. 

 

Članak 19. 

Upravni odjel za financije, izrađuje godišnji obračun proračuna općine i dostavlja ga čelniku jedinice lokalne samouprave, 

odnosno načelniku do 01. svibnja tekuće godine za prethodnu godinu. 

Čelnik, odnosno Općinski načelnik podnosi predstavničkom tijelu, odnosno Općinskom vijeću na donošenje godišnji izvještaj o 

izvršenju proračuna do 01. lipnja tekuće godine za prethodnu godinu. 

Predstavničko tijelo, odnosno Općinsko vijeće donosi odluku o izvršavanju proračuna tekuće godine za prethodnu godinu. 

Čelnik, odnosno Općinski načelnik podnosi predstavničkom tijelu, odnosno Općinskom vijeću na donošenje polugodišnji 

izvještaj o izvršenju proračuna do 15. rujna tekuće godine. 

 

Članak 20. 

           Proračun se izvršava u skladu s odredbama Zakona o proračunu. 

           Za izvršavanje Proračuna odgovoran je Općinski načelnik, koji je ujedno i naredbodavac za izvršenje Proračuna u cjelini. 

 

Članak 21. 

Ova odluka objavit će se  u Službenom glasniku Općine Velika Pisanica, a primjenjuje se od 01.01.2016. godine. 

 

KLASA: 400-08/15-01/5 

URBROJ: 2103/05-01-15-1 

Velika Pisanica, 15. prosinca 2015. godine 

 

 

Predsjednica Općinskog vijeća 

Ana Nemet, v.r. 

________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

14. 
Na temelju članka 3. i  8. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnog) samoupravi (Narodne novine br. 28/10) i članka 

31. Statuta Općine Velike Pisanice (Službeni glasnik Općine Velika Pisanica br. 05/13 i 07/13), Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 

15. sjednici održanoj 15. prosinca 2015.  donosi 

 

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE 

o plaćama, naknadama plaća i drugim materijalnim pravima službenika i 

namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu  

Općine Velika Pisanica, 

 te dužnosnika Općine Velika Pisanica koji svoju dužnost obavljaju profesionalno 
 

 



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   25 

 

  

Članak 1. 

Članak 3. stavak 2. Odluke o izmjenama   i  dopunama  odluke o plaćama, naknadama plaća i drugim materijalnim pravima 

službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Velika Pisanica te dužnosnika Općine Velika Pisanica koji svoju 

dužnost obavljaju profesionalno 

 

„Odredbe koje se odnose na plaće i druga materijalna prava utvrđena ovom Odlukom odnose se i na dužnosnike koji su 

se izjasnili da će svoju dužnost obavljati profesionalno“ 

mijenja se i glasi 

 

„dužnosnik koji dužnost obavlja profesionalno za vrijeme profesionalnog obavljanja dužnosti ostvaruje pravo na plaću i 

druga prava iz rada, a vrijeme obavljanja dužnosti uračunava mu se u staž osiguranja. Dužnosnik nema pravo na druga materijalna prava 

(regres, plaćeni i neplaćeni dopust, jubilarnu nagradu i sl. osim materijalnih prava koji proizlaze u vezi s obnašanjem dužnosti (dnevnica za 

službeno putovanje, pravo na korištenje službenog automobila i sl.)“ 

 

Članak 2. 

Ostali dijelovi Odluke KLASA: 120-01/15-01/002, URBROJ: 2103/05-01-15-1 od 17. ožujka 2015. i KLASA: 120-01/15-01/4, 

URBROJ: 2103/05-01-15-01 od 16. lipnja 2015. godine ostaju nepromijenjeni. 

 

 

Članak 3. 

                     Ova Odluka  stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Velika Pisanica. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VELIKA PISANICA 

 

 

KLASA: 120-01/15-01/5 

URBROJ:2103/05-01-15-01 

Velika Pisanica, 15. prosinca 2015.godine 

Predsjednica Općinskog vijeća: 

                                                                                                              Ana Nemet, v.r. 

________________________________________________________________________________________________________________ 

15. 
Na temelju članka 86. i 89. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine«, broj 153/13), te članka 31. Statuta Općine 

Velika Pisanica („Službeni glasnik“ broj 05/13 i 07/13), Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 15. sjednici održanoj dana 15. prosinca 

2015. godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 

 o izradi 

III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja općine Velika Pisanica 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

 Pokreće se izrada III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja općine Velika Pisanica („Županijski glasnik Bjelovarsko 

Bilogorske županije broj 02/03; Službeni glasnik Općine Velika Pisanica 06/13) u daljnjem tekstu „III. id PPUOVP“. 

 

Članak 2. 

 

Nositelj izrade III. id PPUOVP je Jedinstveni upravni odjel  Općine Velika Pisanica (u daljnjem tekstu „Nositelj izrade“). 

 

 

II. PRAVNA OSNOVA 

 

Članak 3. 

 

Postupak izrade i donošenje, te sadržaj III. id PPUOVP utvrđen je na osnovu odredbi Zakona o prostornom uređenju („Narodne 

novine«, broj 153/13), Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardima elaborata 

prostornih planova („Narodne novine«, broj 106/98, 39/04, 45/04 i 163/04), te drugih odnosnih zakona i posebnih propisa.  

 

III. id PPUOVP izrađivat će se kao ciljane, te se tijekom izrade i donošenja ne mogu davati zahtjevi i primjedbe koji nisu vezani 

na razloge izrade i/ili kojima bi se mijenjali ciljevi i programska polazišta. 



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   26 

 

  

III. RAZLOZI ZA IZRADU 

 

Članak 4. 

 

Izradi III. id PPUGG pristupa se zbog izmjene: 

 

- granica eksploatacijskih polja ugljikovodika unutar obuhvata III. id PPUOVP, 

- načina planiranja i planiranja izgradnje građevina vezanih na eksploataciju ugljikovodika, 

 

 

 

1 

IV OBUHVAT 

 

Članak 5. 

 

III. id PPUOVP odnose se na cjelokupni prostor Općine Velika Pisanica, utvrđen člankom 10. Zakona o područjima županija, 

gradova i općina u Republici Hrvatskoj („Narodne novine“ broj 86/06, 125/06, 16/07, 95/08, 46/10 i 145/10), a grafički dio se mijenja 

lokacijama na koje imaju utjecaja razlozi/ciljevi za izradu. 

 

 

V OCJENA STANJA U OBUHVATU 

 

Članak 6. 

 

Prostor Općine Velika Pisanica se sada uređuje temeljem Prostornog plana uređenja Općine Velika Pisanica (“Županijski glasnik 

Bjelovarsko Bilogorske županije broj 02/03; Službeni glasnik Općine Velika Pisanica 06/13). Ukupnu koncepciju uređenja prostora ne treba 

mijenjati, ali pojedine elemente treba preispitati i korigirati. 

 

 

VI CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 

 

Članak 7. 

 

Ciljevi i programska polazišta izrade III. id PPUOVP sadržani su u razlozima za pokretanje. 

 

 

VII POPIS STRUČNIH PODLOGA POTREBNIH ZA IZRADU 

 

Članak 8. 

 

Za izradu III. id PPUOVP nije potrebno pribaviti posebne, a koristit će se sve raspoložive stručne i druge podloge. 

 

 

VIII NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA 

 

Članak 9. 

 

Stručna rješenja pribavit će se od jednog stručnog izrađivača, koristeći sve raspoložive stručne i druge podloge, podatke, planske 

smjernice i druge dokumente. 

 

 

IX VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH GEODETSKIH PODLOGA 

 

Članak 10. 

 

III. id PPUOVP izradit će se na postojećim topografskim kartama M 1:25000 i (po potrebi) točkasto ažuriranim vektorskim 

katastarskim planovima. 

 

 

 

 



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   27 

 

  

X POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA, KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU IZ 

PODRUČJA SVOG DJELOKRUGA, TE DRUGIH SUDIONIKA KOJI ĆE SUDJELOVATI U IZRADI 

 

Članak 11. 

 

U postupku izrade III. id PPUOVP zahtijevat će se sudjelovanje i podaci, planske smjernice i drugi propisani dokumenti od 

slijedećih tijela i osoba određenih posebnim propisima: 

 

2 

- MINISTARSTVO KULTURE 

Uprava za zaštitu kulturne baštine 

Konzervatorski odjel u Bjelovaru 

- MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 

Uprava poljoprivrede i prehrambene industrije, 

- MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 

Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, 

- MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I PRIRODE 

Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo gospodarenje otpadom, 

- MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I PRIRODE 

Uprava za zaštitu prirode, 

- DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 

Područni ured za zaštitu i spašavanje Bjelovar, 

- HRVATSKA REGULATORNA  

AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI (HAKOM)  

- HEP-ODS D.O.O. 

Elektra Bjelovar 

- HRVATSKE VODE 

Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu 

Vodnogospodarska ispostava "Česma-Glogovnica", 

- ŽUPANIJSKE CESTE d.o.o., 

- GRADSKA PLINARA ZAGREB - Opskrba d.o.o. 

- VELIKI GRĐEVAC D.O.O. 

- INA-Industrija nafte d.d., 

Sektor podrške istraživanju i proizvodnji 

Služba za odnose s državnom i lokalnom upravom za IPNP 

 

 

XI ROKOVI ZA IZRADU 

 

Članak 12. 

 

Rokovi za izradu III. id PPUOVP, odnosno pojedinih faza sukladno odredbama Zakona, okvirno se utvrđuju prema 

slijedećem: 

 

1 nositelj izrade će Odluku o izradi III. id PPUOVP dostaviti svim tijelima i osobama iz članka 11. ove Odluke s pozivom da 

mu u roku od najviše 30 dana dostave zahtjeve (podatke, planske smjernice i propisane dokumente), 

2. nositelj izrade će, istovremeno s postupkom iz 1. alineje ovog stavka, o izradi III. id PPUOVP javnost obavijestiti na mrežnoj 

stranici Općine i kroz informacijski sustav, a susjedne općine i gradove pisanim putem, 

3. nositelj izrade će, istovremeno s postupkom iz 1. alineje ovog stavka, na posebnim propisom utvrđen način odabrati 

izrađivača III. id PPUOVP i s njim sklopiti Ugovor o izradi, 

4. nakon što mu nositelj izrade dostavi zahtjeve iz alineje 1. ovog stavka i potrebne podloge, izrađivač plana će u roku 15 

dana izradit Nacrt prijedloga III. id PPUOVP i dostaviti ga nositelju izrade, 

5. nakon utvrđivanja Prijedloga III. id PPUOVP nositelj izrade će, najmanje 8 dana prije početka, objaviti javnu raspravu o 

Prijedlogu III. id PPUOVP u dnevnom tisku, na mrežnim stranicama Općine i MGiPU, te dostaviti posebnu obavijest tijelima i 

osobama iz članka 10. ove Odluke, 

6. istodobno s objavom javne rasprave nositelj izrade će Prijedlog III. id PPUOVP staviti na javni uvid koji će trajati 15 dana na 

oglasnu ploču i mrežne stranice Općine, a tijekom kojega će nositelj izrade organizirati jedno javno izlaganje, a pisana 

očitovanja, mišljenja, prijedlozi i primjedbe moći će se dostaviti u roku 7 dana od završetka javnog uvida,  

7. nakon provedenih aktivnosti iz alineje 6. ovog stavka odgovorni voditelj i nositelj izrade će u roku od 15 dana pripremit 

izvješće o javnoj raspravi i dostaviti ga općinskom načelniku na prihvaćanje, te objaviti na oglasnoj ploči i mrežnim 

stranicama Općine i u informacijskom sustavu prostornog uređenja, 



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   28 

 

  

8. nakon prihvaćanja izvješća sa javne rasprave izrađivač će u roku 8 dana izraditi Nacrt konačnog prijedloga III. id 

PPUOVP i dostaviti ga nositelju izrade, 

 

3 

 

9. nakon utvrđivanja Konačnog prijedloga III. id PPUOVP nositelj izrade će isti dostaviti Zavodu za prostorno uređenje 

Bjelovarsko-bilogorske županije sa pozivom da mišljenje u pogledu usklađenosti s Prostornim planom Bjelovarsko -

bilogorske županije izda i dostavi u roku 30 dana (osim ukoliko Zavod ne bude izrađivač) , a sudionicima javne rasprave 

dostaviti obavijest s obrazloženjem o razlozima neprihvaćanja odnosno djelomičnog prihvaćanja njihovih prijedloga i 

primjedbi, 

10. nakon što pribavi mišljenje iz alineje 9. ovog stavka nositelj izrade će Konačni prijedlog III. id PPUOVP i Prijedlog Odluke 

o donošenju III. id PPUOVP dostaviti Općinskom vijeću na donošenje. 

 

 Uz poštivanje svih, u stavku 1. ovog članka navedenih, Zakonom propisanih postupaka, te propisanih i procijenjenih rokova, rok 

za izradu i donošenje III. id PPUOVP procjenjuje se na 150 dana. 

 

 Tijekom izrade, a prije utvrđivanja Prijedloga III. id PPUOVP, nositelj izrade će provesti postupak ocjene o potrebi strateške 

procjene utjecaja III. id PPUOVP na okoliš i prethodne ocjene o prihvatljivosti za III. id PPUOVP ekološku mrežu. 

 

 

XII ZABRANA IZDAVANJA AKATA KOJIM SE ODOBRAVAJU ZAHVATI U PROSTORU 

 

Članak 13. 

 

U tijeku izrade i donošenja III. id PPUOVP nema zabrane izdavanja akata kojima se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 

građenja na temelju Plana. 

 

 

XIII IZVORI FINANCIRANJA 

 

Članak 14. 

 

Izradu III. id PPUOVP financirat će INA, Industrija nafte d.d., a sredstva za financiranje postupka donošenja osigurat će se 

u Proračunu Općine Velike Pisanice. 

 

 

XIV ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 15. 

 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku“ Općine Velika Pisanica. 

 

 

 

KLASA: 350-02/15-01/04 

URBROJ: 2103/05-01/15-1 

 

U Velikoj Pisanici, 15. prosinca 2015. 

 

 

 

 

 PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

  Ana Nemet, v.r. 

________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Broj   6/2015          Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                          Strana   29 

 

  

 

16. 
Na temelju odredbe članka 9. stavka 3. Zakona o zaštiti i spašavanju (»Narodne novine« broj 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) i 

članka 4. i 10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja (»Narodne novine« broj 40/08 i 44/08) i članka 

31. Statuta Općine Velika Pisanica, („Službeni glasnik“ Općine Velika Pisanica broj 5/2013 i 7/2013), Općinsko vijeće Općine Velika 

Pisanica na 15. sjednici održanoj dana 15. prosinca 2015. godine, donosi 

   

O D L U K U  

 O    I Z M J E N I   I    D O P U N I 

Odluke o osnivanju i imenovanju Stožera zaštite i spašavanja 

 Općine Velika Pisanica 

   

Članak 1.  

  

 U članku 3. umjesto člana Stožera zaštite i spašavanje Darka Lovrića – predstavnika Područnog ureda za zaštitu i spašavanje 

Bjelovar 

 imenuje se  

 Danko Stavinoha – predstavnik Područnog ureda za zaštitu i spašavanje Bjelovar. 

   

 Članak 2. 

  

 Ostali dijelovi Odluke o osnivanju  i imenovanju Stožera zaštite i spašavanja Općine Velika Pisanica KLASA: 810-06/13-01/04, 

URBROJ: 2103/05-01-13-1 od 11. srpnja 2013. godine i Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju Stožera zaštite i 

spašavanja Općine Velika Pisanica KLASA: 810-06/14-01/1, URBROJ: 2103/05-01/14-1 od 20. ožujka 2014. ostaju nepromijenjeni. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Velika Pisanica. 

 

KLASA:  810-06/15-01/2 

URBROJ: 2103/05-01-15-1 

Velika Pisanica, 15. prosinca 2015.  

Predsjednica Općinskog vijeća 

Ana Nemet, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ je službeno glasilo Općine Velika Pisanica. 

Izdaje ga Općina Velika Pisanica, Trg hrvatskih branitelja 3, Velika Pisanica,43 270 Veliki Grđevac. 

 

Za izdavača: Fredi Pali, Općinski načelnik 

Glavni i odgovorni urednik: Zlata Berkeš 

Tehnički i izvršni urednik: Marijana Mlakić 

 

Telefon: 043/883-920, Fax: 043/883-926, e – mail: opcina-velika-pisanica2@bj.t-com.hr 

WEB: www.velika-pisanica.hr 

 

Naklada: 35 primjeraka 

Tisak: Općina Velika Pisanica, Jedinstveni upravni odjel 

 

 

mailto:opcina-velika-pisanica2@bj.t-com.hr
http://www.velika-pisanica.hr/

